1.6. 1.8 (quattro volte), 1.10, 1.12 (tre volte), 1.13, 1.15 (tre volte), 1.16, 1.17 (due volte), 1.18 (cinque volte), 3.4, 8.4 (due volte), 10.1, 11.3, ecc. (per circa 2700 occorrenze). Congiunzione copulativa «e»: 1. *Mi ofersi a Deus et a sancta Maria* 4.3; *Battusi sa carta bollata a corona et lessiruntilla e binkilo* 24.4; *lassando parte a ffiios e a donnia frate suo* 30.3; *Kertedi in corona de curadoria, et narait* 93.2; 1a. nelle enumerazioni: *domo Sancte Victorie de Montesancto cum omnia cantu aet: et terras et binias et saltus d'Orrodolazu* 1.4; *Dedi a sancta Maria de Bonarcadu madrassas .IIII. et banita .I. de bombagi et paiu .I. de lençolos novos et cabigalis .II. et bestiri .I.* 32.4; *fegerunt .III. fios: Elene e Miali e Bera e Iusta* 121.2; 2. può avere valore avversativo: *Benni ego assu postu et ipsos non bennerunt* 2.4; 3. valore correlativo: *offersimi ad Deus [...] et in vita et in morte* 3.6; *et in tortu et in diretu* 21.4; *libera et de mama et de patre* 25.8; 4. può avere valore oppositivo: *aviat tandu su mesu dessu logu et ipsu ateru mesu fuit de donnu Guigelmu marchesu iudice de Plominus* 99.1; 5. può significare ‘ed anche, e inoltre’: *ka erat razone [...] levare de sa causa de su serbu et usadu de sa terra d'Arbaree erat* 21.4; 6. può significare ‘e allora, e così’: *Jetaitsse Guantine Marki a pede a su priore et pregaitimi ki ego lu basare a iudike et ego pregai a iudike et a sos curatores; et ipsi pro Deus et pro sancta Maria et pro amore meu li perdonarun onnia kantu li kereant* 21.8; 6a. ‘e poi’: *ka bennit ipse assa billa de Miili pikinnu et fraigai domo et ortu* 24.1; 7a può significare ‘cosicché, in tal modo che, e pertanto’: *Levai ego pro sanctu Georgii su pee de Gavini et ipse levait pro sanctu Gregorii unu pee de Maria de Urri et at como sanctu Gregorii in Maria de Urri .III. pees et sanctu Georgii unu pee* 29.3; *Et Maria Soru donait sa parte sua ad sanctu Iorgi de cussu ortu et remasit totu s'ortu ad clesia* 203.3; 7b. ‘in tal maniera che’: *confirmolli saltu de Chanas de su Iehsu pro lande et pro pastu et qui lu depiat salitare et guardare de onnia temporali* 34.2; 7c. Può significare ‘pertanto, per la qualcosa’: *Comporeilli a Cipari Çote terra in ariola de Pubusone et deilli vacca in sollu et complilli* 45.1; *vincillu et leveindelli una terra* 64.1; *Parsit iustitia ad iudice et a tottu logu qua fuit binkidu et torrarunt su saltu ad clesia* 92.9; *c'aviat tandu mortu .I. fradile suo in Gilarçe et non podiat stare ivi pross'arrivalia* 170.2; 8. quando unisce due frasi, la prima delle quali ha il verbo andare (o altri verbi di moto), può significare «andare per, andare a»: *Andarunt sos homines meos et largarunt in pare in su padru de clesia* 92.3; 9. unita alla congiunzione compa-